



**RESUMÉ AF INDKOMNE BEMÆRKNINGER  
TIL FORSLAG TIL KOMMUNEPLANSTRATEGI 2020 - 2024, FOR FANØ KOMMUNE**

**KOMMUNEPLANSTRATEGI 2020 – 2024**  
for Fanø Kommune

---

## **Resumé af indkomne bemærkninger til forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune**

Fanø Byrådet vedtog den 21. september 2020 at fremlægge forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, i 8 ugers offentlig høring.

Planforslaget har været offentligt fremlagt i perioden fra den 5. oktober til den 30. november 2020.

I offentlighedsperioden er der indkommet i alt 14 bemærkninger.

Bilag nr.:

- A. Ribe Stift, Martin Grigel Vester.
- B. Bjarne Lysholt Nielsen.
- C. Nordby Fjernvarme A.m.b.a., Jørgen Chr. Jensen,
- D. Willy Morgenstern
- E. DN Fanø
- F. Marius Nielsen
- G. Ole Bak
- H. Viggo Holten
- I. Charlotte Junge (Spar Fanø ApS), Bent Madsen (Fanø Brugsforening), Morten Halkjær (Rindby Supermarked A/S)
- J. Ninett Fischer Jensen
- K. Hanne Flach
- L. Johan Brink Jensen
- M. Steen Gleerup, Mille R. Larsen, Rikke L. Iversen, Tom Vestergaard, Mette Nørby Jensen, Ny Weisser Øhlenschläger
- N. Fonden Gamle Sønderho

**Bemærkninger til forslag til Kommuneplanstrategien 2020 – 2024, for Fanø Kommune**

Bilags ref.: A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, N

Indsigelse	Resume af bemærkning/indsigelse	Forvaltningens vurdering	Forslag til beslutning
A	<p><b>Generelt</b></p> <p>Ribe Stift har ingen bemærkninger til forslag til Kommuneplanstrategi for Fanø Kommune 2020-2024.</p> <p>Stiftet forbeholder sig ret til at gøre indsigelse mod konkrete planer, som kommuneplanstrategien bliver udmøntet i.</p>	<p>Forvaltningen har ingen bemærkninger til det indsendte.</p>	<p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p>
B	<p><b>Udviklingsområde 2</b></p> <p>Bemærkningen tilkendegiver en bekymring i relation til lokalplanlægning af matr. 70 v Rindby by, Nordby som følge af det i forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune, foreslåede udviklingsområde på ejendommen.</p>	<p>Udpegningen af den omtalte matrikel til udviklingsområde vil ikke afstedkomme lokalplanlægning i umiddelbar forlængelse heraf.</p> <p>Udpegningen til udviklingsområde muliggør, at området kan overføres til byzone uden, at Erhvervsministeriet skal ansøges herom.</p> <p>Eksisterende lovlige forhold fortsætter som hidtil.</p> <p>Herved ændres alene proceduren for en eventuel fremtidig overførsel til byzone ved lokalplanlægning og området bevare sin nuværende zonestatus ved udpegning til udviklingsområde.</p>	<p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune. Og området fastholdes som udviklingsområde.</p>
C	<p><b>Nyt udviklingsområde</b></p> <p>Det bemærkes, at det vil være hensigtsmæssigt at udlægge matrikel nr. 10a Rindby og matrikel nr. 13a Rindby til udviklingsområde med henhold til, at fremtidssikre "Grøn el" som en del af fjernvarmeforsyningen på Fanø.</p>	<p>Forvaltningen vurderer, at bemærkningen med fordel kan efterkommes med henblik på, at sikre den fremtidige varmeforsyning.</p>	<p>Bemærkningen afstedkommer, at det beslutes, at matrikel nr. 10a og 13a Rindby by, Nordby ansøges optaget som udviklingsområde. Og indtegnes i Kommuneplanstrategien 2020 – 2024, for Fanø Kommune, til videre optagelse i kommuneplanen.</p>
D	<p><b>Infrastruktur og trafik</b></p> <p>Der foreslås ensretning i Sønderho.</p>	<p>Det er forvaltningens vurdering, at bemærkningen skal tages til efterretning.</p>	<p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for</p>

			<p>Fanø Kommune.</p> <p>Forvaltningen indstiller til, at bemærkningen tages til efterretning og, at der arbejdes videre med Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune målsætning i Kommuneplanarbejdet.</p>
E	<p><b>Revisionsbeslutning og planproces</b> Tilkendegiver utilfredshed med, at det er fremsat i strategien hvilke præciseringer der vil blive foretaget i Kommuneplanens rammetekst ved revisionen af denne og, at kommuneplanstrategien ikke skal miljøvurderes på denne baggrund.</p> <p><b>Befolkning og bosætning</b> Det ønskes oplyst en slut dato for den, af byrådet, ønskede befolkningstilvækst på 1% årligt.</p> <p><b>Udviklingsområde 2</b> Det fremsættes, at der er så stor restrummelighed, at forslaget om, at udlægge udviklingsområde nr. 2 er overflødig.</p> <p><b>Befolkning og bosætning</b> Der ytres bekymring iht. til byudvikling uden forbindelse til de eksisterende byer.</p> <p><b>Befolkning og bosætning</b> Det bemærkes, at digerne er for lave på nuværende tidspunkt og det ønskes, at der optræder et politisk mål om</p>	<p>Forvaltningen vurderer, at der er tale om en oplysning og at der i forbindelse med revisionen af Kommuneplanen i høringsperioden vil blive oplyst hvilke ændringer, rettelser, præciseringer og konsekvenstilretninger der vil blive foretaget. Her vil det være muligt for borgerne, at tilkendegive deres holdning til det foreslåede.</p> <p>Det er forvaltningens vurdering, at ønsket om en befolkningstilvækst på 1% pa. er gældende indtil andet vedtages.</p> <p>Det er forvaltningens vurdering, at handler om at løfte landzone områder fri af de restriktioner som deres beliggenhed inden for kystnærhedszonen afstedkommer. Det kan på sigt være hensigtsmæssigt da det giver den pågældende ejendom mulighed for, at komme i byzone eller en anden udviklingsmulighed.</p> <p>Byudvikling kan kun finde sted i tilknytning til eksisterende byer.</p> <p>Forvaltningen vil henlede opmærksomheden til side 26, hvor det fremgår, at arbejdet med "Klima- og Risikostyringsplanen – herunder kystsikring" er igangsat politisk og forventes afsluttet 2021.</p>	<p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p> <p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p> <p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p> <p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p>

<p>stormflodssikring under temaet om befolkning og bosætning.</p> <p><b>Turisme og erhverv</b>  Det ønskes, at minimering af bilismen og udarbejdelse af "norm for praksis" indskrives som målsætninger. Da disse er vigtige og er nævnt i strategiens brødtekst.</p> <p>Det tilkendegives, at der under afsnittet om turisme og erhverv bør skrives; "natur og bæredygtighed" i stedet for alene "bæredygtighed", da indsatsen i brødteksten fremstår som, at dette er intentionen.</p> <p>Der ytres ønske om, at udarbejdelse af en spildevandsplan med særligt sigte på at løse eutrofieringsproblemerne i sommerhusområderne optræder i "Byrådet vil"-boksen.</p> <p><b>Infrastruktur og trafik</b>  Det foreslås, at der indskrives en målsætning om formindskelse af biltrafikken.</p> <p>Det foreslås, at der udarbejdes en skilte politik.</p> <p><b>Natur og Landskab</b>  Finder, at målsætningen om, at: "Understøtte øens naturoplevelser med information, vejledning og aktivitetstilbud.</p>	<p>Det er forvaltningens vurdering, at det foreslåede med fordel kan indskrives som målsætning.</p> <p>Det er forvaltningens vurdering, at dette kan imødekommes.</p> <p>Det er forvaltningens vurdering, at spildevand skal håndteres efter den nyligt vedtagne spildevandsplan og ikke skal medtages i kommuneplanstrategien.</p> <p>Det er forvaltningens vurdering, at dette ønske kan rummes inden for de eksisterende målsætninger.</p> <p>Det er forvaltningens vurdering, at en sådan skiltepolitik allerede findes.</p> <p>Det er forvaltningens vurdering, at aktivitetstilbud kan være med til, at styre folks færden således, at der skabes ro andre steder. Samt, at aktiviteter kan medvirke til, at viderebringe information og vejledning.</p>	<p>Minimering af bilisme og udarbejdelse af "norm for praksis" (Code of conduct) indskrives som målsætninger.</p> <p>Indsatsen om bæredygtighed ændres til natur og bæredygtighed under afsnittet om turisme og erhverv.</p> <p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p> <p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p> <p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p> <p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p>
--	--	--


	<p>på side 16 – skal revideres så ordet aktivitetstilbud slettes, da dette afspejler en benyttelsestilgang.</p> <p>Det bemærkes, at maritim turisme skal ske med respekt for Verdensarven. Og, at dette bør fremgå af målet.</p> <p><b>Turisme og erhverv</b>  Det fremsættes, at der til følgende to målsætninger:  -Understøtte mulighed for etablering og udvikling af mindre erhvervsvirksomheder.  -Kunne tilbyde erhvervsgrunde til interesserede virksomheder.  Kunne tilføjes, at der ikke må etableres erhverv alle steder og i særdeleshed ikke i landzone.</p> <p>Det bemærkes, at det i forhold til det sidste mål om at sikre, at bæredygtig turisme, er det vigtigt, at det fremgår hvilken negativ indvirkning, man ønsker at modvirke. Handler det om en negativ indvirkning på miljøet, på naturen eller måske på begge dele?</p> <p>Det bemærkes, at det er væsentligt at Fanø Kommune får udarbejdet turistpolitiske overvejelser.</p> <p><b>Infrastruktur og trafik</b>  Det bemærkes, at følgende to målsætninger:</p>	<p>Det er forvaltningens vurdering, at dette allerede indgår under målet: " Understøtte turisme, der på bæredygtig vis skaber synergi mellem turisme, beboere og miljø og ikke har negativ indvirkning."</p> <p>Det er forvaltningens vurdering, at dette reguleres efter planloven. Erhverv er mange ting, herunder landbrug, ferielejligheder, tømrevirksomhed etc. flere af disse kan med fordel være placeret i landzone.</p> <p>Det er forvaltningens vurdering, at Fanø Kommune generelt ønsker, at modvirke negativ indvirkning.</p> <p>Forvaltningen vurderer, at dette er korrekt og bemærker, at dette vil finde sted i kommuneplanarbejdet.</p> <p>Det er forvaltningens vurdering, at den første af de to bemærkninger er bedre formuleret ved en fastholdelse af ordlyden. Da det på denne måde kan virke på trængselsudfordringen i en bredere forstand end ved udelukkende, at fokuserer på</p>	<p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p> <p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p> <p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p> <p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p> <p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p> <p>Bemærkningen afstedkommer, at målsætningen tilrettes til ordlyden; "Sikre en mere hensigtsmæssig afvikling af trafikken til færgen"</p>
--	---	--	---

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Arbejde aktivt med trængselsudfordringen.</li> <li>- Sikre en mere hensigtsmæssig afvikling af færgetrafikken.</li> </ul> <p>ønskes omskrevet. Det første mål ønskes udvidet med "ved at minimere biltrafikken". Det andet mål ønskes omskrevet til, at "Sikre en mere hensigtsmæssig afvikling af trafikken til færgen"</p> <p><b>Natur og Landskab</b>  Det foreslås, at indsats 1 og 2 på side 21 under temaet "Natur og Landskab" tilføjes ordet natur for, at styrke beskyttelsesperspektivet.</p> <p>Det bemærkes, at der bør skrives ind at friluftsfaciliteter skal placeres hvor de ikke truer den mest sårbare natur.</p> <p>Det fremsættes, at målsætningen om udarbejdelse af en friluftspan skal placeres under temaet om turisme.</p> <p>Det bemærkes, at den zonerings af naturen som nævnes på side 23 og har til hensigt, at kortlægge naturen på Fanø så den kan beskyttes bedst muligt når naturen faciliteres skal indskrives som en målsætning.</p> <p>Det bemærkes, at sætningen på side 23 " Det er vigtigt for byrådet, at der skabes forståelse for denne</p>	<p>biltrafikken. Den anden bemærkning vurdere forvaltningen med fordel kan tiltrædes, da selve færgeoverfarten ikke er et anliggende for Fanø Kommune.</p> <p>Det er forvaltningens vurdering, at da de nævnte indsatser netop fremgår under temaet "Natur og Landskab" fordi, at det omhandler beskyttelse af naturen og landskabet.</p> <p>Det er forvaltningens vurdering, at en stor del af arbejdet med kortlægning og etablering af friluftsfaciliteter handler om, at guide de besøgende derhen hvor det er ønskværdigt – blandt andet for, at beskytte naturen.</p> <p>Det er forvaltningens vurdering, at denne målsætning skal placeres under temaet om natur og landskab da en stor del af arbejdet med etablering af friluftsfaciliteter og kortlægning af disse handler om, at styre folks færden med henhold til, at beskytte naturen.</p> <p>Det er forvaltningens vurdering, at denne målsætning med fordel kan indskrives.</p> <p>Det er forvaltningens vurdering, at denne sætning skal være med til, at bibringe læseren en forståelse af, at bevarelse af de egnstypiske naturtyper handler om bevarelse af et kulturlandskab og ikke om højere biodiversitet.</p>	<p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p> <p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p> <p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p> <p>Bemærkningen afstedkommer, at der under temaet om natur og landskab indskrives en ny målsætning om udarbejdelse af zonerings af naturen på Fanø.</p> <p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p>
--	---	--	---



	<p>sammenhæng så der ikke anlægges en ensidig vinkel med højere biodiversitet som eneste mål." forvirre billedet og gør målsætningen om; at understøtte projekter der er til gavn for biodiversiteten og for bevaring af de egnstypiske-naturtyper. Og at denne sætning bør slettes.</p> <p><b>Agenda 21 og bæredygtighed</b>  Det bemærkes, at målsætningerne på side 25 under den strategiske energiplan om mere vindkraft og flere solceller ikke forklare hvor på Fanø, at dette skal etableres.</p> <p>Det bemærkes, at bæredygtighedsplanens prioriteringer bør indskrives så de fremgår af strategien og det skal være muligt, at have en dialog om disse inden de indskrives i kommuneplanen.</p> <p>Det bemærkes, at der tidsmæssigt er et problem med tidsmæssigt, a få klima- og risikostyringsplanen færdig så den kan indskrives i kommuneplanen.</p> <p><b>Revisionsbeslutning og planproces</b>  Der fremsættes en lang række bemærkninger til strategiens afsnit om revisionens omfang.</p>	<p>Og forklare, at bevarelse af kultur og natur går hånd i hånd.</p> <p>Det er forvaltningens vurdering, at mere vindkraft og flere solceller ikke nødvendigvis skal placeres på Fanø. Der er mulighed for, at koble sig op på andre anlæg.</p> <p>Det er forvaltningens vurdering, at bæredygtighedsplanens målsætninger kan indskrives i strategien. Bæredygtighedsplanen har ikke været i offentlig høring og vil kunne kommenteres/offentliggøres i forbindelse med kommuneplanen.</p> <p>Forvaltningen vurdere, at hvis ikke, at planen bliver færdig i tide vil der blive henvist til denne i kommuneplanen.</p> <p>Det er forvaltningens vurdering, at dette afsnit skal ses som en oversigt eller en oplysning om hvilke kapitler der skal revideres. Samtidig oplyser afsnittet om hvilke arbejder der blev besluttet i kommuneplan 2017 og som ikke er blevet løst og derfor overføres til revisionen af kommuneplanen. Det er derfor ikke muligt, at ændre på disse da det er allerede besluttede mål og opgaver.</p>	<p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p> <p>Bæredygtighedsplanens målsætninger indskrives i strategien og videreføres til kommuneplanen.</p> <p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p> <p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p>	
F	<p><b>Udviklingsområder</b>  Der ønskes udlagt et erhvervsområde i Sønderho.</p>	<p>Det er forvaltningens vurdering, at den beslutning der blev truffet af Byrådet den 18. december 2017 i forbindelse med vedtagelse af kommuneplanen fortsat ikke kan være</p>	<p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p>	



		<p>anderledes. Baggrunden for, at de i den indkomne bemærkning, foreslåede arealer ikke kan udlægges til erhvervsgrunde skal findes i det beslutnings grundlag der blev fremsat i forbindelse med vedtagelse af kommuneplan 2017.</p> <p>Udlægget skal være i sammenhæng med eksisterende byzone, ikke være naturbeskyttet og i en del af det foreslåede område var beslutningen, at udlægget ville konflikte med et eksisterende landbrug.</p> <p>Mht. om det skulle være muligt, at udlægge en del af det foreslåede areal anbefaler forvaltningen, at der arbejdes videre med dette i forbindelse med revision af kommuneplanen.</p>	<p>Forvaltningen indstiller til, at bemærkningen tages til efterretning og, at der arbejdes videre med forespørgslen i Kommuneplanarbejdet.</p>
G	<p><b>Andre bemærkninger</b>  Det ønskes taget i ed af byrådet, at der ikke må bygges ved i klitområdet ved den kendte og imponerende nedkørsel til stranden og Vesterhavet og Natura 2000.</p>	<p>Det er forvaltningens vurdering, at forslaget til Kommuneplanstrategi forveksles med forslag til Kommuneplan. Der refereres til Kommuneplan 2017 (benævnt Lokalplan 2017 i bemærkningen) og det fremsættes, at der ikke står noget i den nye plan (Kommuneplan, antages det af forvaltningen) om, at få livet tilbage mellem husene og skabe ophold og sammenhæng i området.</p> <p>Forvaltningen vurderer ikke, at det er passende at byrådet skal tages i ed mht. bebyggelse i et specifikt område i forbindelse med udarbejdelsen af en Kommuneplanstrategi.</p>	<p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p>
H	<p><b>Øvrige bemærkninger</b>  Der tilkendegives en utilfredshed med Fanø Kommunes hensigtserklæring i forbindelse med projekt "Lycium".</p> <p>Samtidig opfordres byrådet til, at skrinlægge projektet med henvisning til, at Forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024 tilstræbe en planlægning med udstrakt hensyntagen til både natur og</p>	<p>Forvaltningen vurderer ikke, at bemærkningen har relevans i forhold til ændring af Kommuneplanstrategi 2020 – 2024.</p> <p>Hensigtserklæring i forbindelse med projekt "Lycium" er en politisk beslutning der ikke kan omgøres i forbindelse med udarbejdelse af en kommuneplanstrategi.</p>	<p>Bemærkningen afstedkommer, at det omtalte foto tilrettes. De øvrige bemærkninger afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p>

	<p>mennesker.</p> <p>Det bemærkes, at det indsatte foto har et uhensigtsmæssigt format.</p>	<p>Forvaltningen vurderer, at det er korrekt at det omtalte foto er fejlagtigt indsat og anbefaler, at det tilrettes.</p>	
I	<p><b>Turisme og erhverv</b>  Der ønskes indskrevet under revisionens omfang, at der under arbejdet med revision af kommuneplanen, nærmere bestemt kapitel 9 – Erhverv og turisme, skal udarbejdes en detailhandelsstrategi som kan afspejles i kommuneplanens rammer.</p> <p>Formålet er:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• At der skabes en bredt funderet og langsigtet politik for detailhandlen i sammenhæng med de øvrige temaer i Kommunen.</li> <li>• At denne politik skal skabes i et samarbejde mellem de berørte aktører.</li> <li>• At detailhandelsretningslinjerne i kommuneplanen skal præciseres og reduceres på baggrund af dette samarbejde.</li> </ul>	<p>Det er forvaltningens vurdering, at det er en politisk beslutning om dette arbejde ønskes inddraget og igangsat.</p>	<p>Hvis bemærkningen tiltrædes indskrives denne som en målsætning.</p>
J	<p><b>Befolkning og bosætning</b>  Der ytres bekymring i forhold til, at byudvikle på hele Fanø.</p> <p>Det ønskes, at teksten <i>“Sikre variation i udbuddet af boligtyper og former”</i> ændres til <i>“Tilbyde et bredt spekter af forskellige boligtyper og former, specielt lejeboliger”</i>.</p>	<p>Byudvikling kan kun finde sted i tilknytning til eksisterende byer (byzone).</p> <p>Det er forvaltningens vurdering, at også lejeboliger som boligtype sikres tilstrækkeligt med den nuværende tekst.</p>	<p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p> <p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p>

	<p><b>Turisme og erhverv</b> Der opleves en konflikt imellem, at ville øge færgernes overførselskapacitet og udsagnet; <i>"Fanø Kommune vil eksempelvis mindske miljøaftrykket fra turismen med ... en indsats for at mindske bilismen på øen."</i></p> <p><b>Agenda 21 og bæredygtighed</b> Det virker uklart hvilke dele af agenda 21 materialet der indbydes til høring i.</p> <p>Er imod beslutningen om, at Fanø skal være selvforsynende på fjernvarmeområdet. Store energi-anlæg med 30 ha solcelleanlæg i Rindby, og udgravning af stor dam, kan ikke indpasses på Fanø. Teknologien vil kræve en dyr opgradering af øens fjernvarmenet og husinstallationer. Vi bør som hidtil aftage fjernvarme fra Esbjerg, som jo allerede er ved at omlægge til en grønnere profil.</p> <p>Synes det er et problem, at borgerne ikke har været indbudt til en dialog om strategien for vores fremtidige energiforsyning. Hele processen har været meget lukket.</p>	<p>Det er forvaltningens vurdering, at den øgede overførselshastighed med en el-færgе ikke nødvendigvis betyder flere biler på Fanø – men blot mindre kø dannelsе.</p> <p>Materialet vil blive indarbejdet i Kommuneplanen og der vil være mulighed for, at indkomme med bemærkninger til materialet i offentlighedsperioden.</p> <p>Bemærkningen relaterer sig til den vedtagne energiplan.</p> <p>Bemærkningen relaterer sig til den vedtagne energiplan.</p>	<p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p> <p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p> <p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p> <p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p>
--	--	---	---

	<p><b>Udviklingsområder</b> Mener, at hele afsnittet om udviklingsområder bør tages ud af kommuneplan-strategien. Når man på nuværende tidspunkt ikke kan argumentere for udpegning af udviklingsområderne, så har borgeren jo ingen mulighed for, at tage stilling til hørings-materialet på et oplyst grundlag.</p>	<p>Udpegningerne er argumenterede men ansøges først når erhvervsstyrelsen muliggør det. Borgeren kan tage stilling på det grundlag der er oplyst i strategi forslaget. Et udviklingsområde er en ophævelse af kystnærhedszonen og de regler der gælder her. Ved udpegning til udviklingsområde kan områderne ligestilles med den øvrige landzone.</p>	<p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p>
K	<p><b>Øvrige bemærkninger</b> I Forslag til Kommuneplanstrategi 2020-2024 i afsnittet Fanø Turisme &amp; Erhverv står: Ved Fanø Bad arbejdes der videre med planerne om en revitalisering af området, hvor de næste skridt begynder, hvor projektet Stedet tæller slutter. Forslag: Få Ishus ved Fanø Bad til tage sig lige så pænt ud som den sorte toiletbygning, der ligger ved siden af.</p>	<p>Forvaltningen vurderer, at bemærkningen er for konkret et forslag til, at kunne medtages i en kommunepalnstrategi.</p>	<p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p>
L	<p><b>Øvrige bemærkninger</b> Mener, at der for området hvor Fanø Plejecenter er beliggende, bør indskrives en ny anvendelsesmulighed, så der, hvis det måtte blive aktuelt, kan drives og bygges Hotel, ferieboliger eller lignende.</p>	<p>Det er en relevant bemærkning i forbindelse med kommuneplanarbejdet.</p>	<p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p>
M	<p><b>Agenda 21 og bæredygtighed</b> Da Bæredygtighedsplanen nu er vedtaget af Byrådet anbefaler vi, at man indsætter et resume af planen under</p>	<p>Det er forvaltningens vurdering, at målsætningen af den nu vedtagne plan med fordel kan indskrives i kommuneplanstrategien. Da der ikke har været nogen offentlig høring af</p>	<p>Målsætningen indskrives i kommuneplanstrategien.  Og bæredygtighedsplanens intentioner og</p>

	<p>afsnittet "Angenda 21 og bæredygtighed" – 'Fase 2'. Så der på samme måde som i afsnittet 'Fase 1' om energiplanen er et afsnit om resultat og et afsnit om, hvad Byrådet vil gøre, jf Bæredygtighedsplanen.</p> <p>Det forslås, at de af bæredygtighedsplanens temaer der har relevans for den fysiske planlægning indskrives under de forskellige kapitler i strategien - temaerne drejer sig blandt andet om:</p> <p><b>Bæredygtig turisme:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Bedre afmærkede stier, inspireret af fx Kyststien på Bornholm eller Øhavsstien Fyn (se bæredygtighedsplanen, s. 15)</li> </ul> <p><b>Bæredygtigt byggeri:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Stille krav til bæredygtighed i lokalplaner, byggetilladelser osv alle de steder det er muligt (se bæredygtighedsplanen, s. 17)</li> </ul> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ønsket om at kunne etablere en 'materialebank' for byggematerialer, der kan genbruges. Det skal sikres i planlægningen, at der er arealer, som kan anvendes til dette formål (se bæredygtighedsplanen, s. 17)</li> </ul> <p><b>Bæredygtige fødevarer:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ønsket om at kunne forarbejde fødevarer på Fanø. Det skal sikres i planlægningen, at der er arealer, som kan anvendes til dette formål (se bæredygtighedsplanen s. 19)</li> </ul>	<p>bæredygtighedsplanen er det forvaltningens vurdering, at dette må finde sted i forbindelse med, at målsætningerne og bæredygtighedsplanens intentioner indskrives i kommuneplanen og bliver derved fremlagt ved dennes høringsperiode hvor der vil være mulighed for, at komme med bemærkninger.</p> <p>Det er forvaltningens vurdering, at "bedre afmærkede stier..." kan rummes inden for byrådets mål om, at; "understøtte projekter og initiativer der forbedre adgang, ophold og aktiviteter i naturen" s. 22</p> <p>Det er forvaltningens vurdering, at dette kan håndhæves i sektorplanlægningen når det er indskrevet i kommuneplanen. Hvis bæredygtighedsplanen har det som en målsætning, vil denne blive indskrevet i kommuneplanstrategien og dernæst videreført til kommuneplanen.</p> <p>Det er forvaltningens vurdering, at de omtalte arealer allerede kan findes.</p> <p>Det er forvaltningens vurdering, at de omtalte arealer allerede findes.</p>	<p>målsætninger indarbejdes i kommuneplanen.</p> <p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p> <p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p> <p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p> <p>Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 – 2024, for Fanø Kommune.</p>	
--	---	--	--	--

N	<b>Infrastruktur og trafik</b> Bemærker, at der bør skal arbejdes på, at reducere antallet af biler i Sønderho og undre sig over, at "bilfri by" ikke er indskrevet som målsætning.	Forvaltningen vurderer, at hvis der arbejdes med målsætningerne og med fokus på, at lade bilen stå kan der opnås en reduktion i antallet af biler i byerne.	Bemærkningen afstedkommer ingen ændringer af det fremlagte forslag til Kommuneplanstrategi 2020 - 2024, for Fanø Kommune.
---	--	---	---